Nella prima cappella del detto lato vi è il quadro di Christo resuscitato.

La seconda cappella era della famiglia Delle Castelle, già estinta, in cui vedesi la tavola espressiva dell'Adoratione de' Maggi con altre figure, fatte per mano di Silvestro Buono, valentissimo dipintore.

Nel piliero che siegue tra questa e l'altra cappella sfondata vi è un'altra cappellina dedicata a Santa Maria di Loreto, in cui sotto l'altare si legge:

*Sanctissimę Dei Matri Marię Virgini Lauretanę Pascarellus Maistus, et Beatrix Loffreda Coniuges Sacellum pensione annua aureorum octo addicta, ut bis in hebdomada Sacra fiant, pro ipsis uiuentibus unum, et pro preteritis suis defunctis alterum dedicarunt, reliqua uero in stipulatione. E. N. Joannis Troiani Abundi sub die VII. maij MDLXXXV. cerni dantur.*

Sopra la sepoltura avanti della detta cappella si legge:

*Pascarellus Maistus, et Beatrix Loffreda Coniuges unanimes mortalitatis non immemores sibi ipsis posterisque omnibus fecerunt MDLXXXV.*

La terza cappella che segue, sfondata, è della Venuta dello Spirito Santo.

La quarta, ove è la tavola della Conversione di san Paolo, di mano di Marco di Siena, [è] della famiglia Acciapaccio, nobile sorrentina, et anche estinta, nel seggio di Capuana di Napoli, e poi de' Tomacelli.

La quinta è dedicata alla Santissima Annunciata, della famiglia Guindazzo.

Nel piliero maggiore che viene appresso della tribuna, a lato della Cappella di Santa Maria del Santissimo Rosario, si legge il seguente epitaffio delle indulgenze concesse per l'anime de' morti ogni volta che ciascheduno sacerdote celebra nell'altare di essa cappella, che è il seguente:

*Gratiam quam frater Hyeronimus à Castro Goffredo Lector impetrauerat à Sanctiss. Gregorio XIII. Pont. Max in die Veneris cuiuslibet hebdomadę pro Animarum salute cum Missa Defunctorum in hoc Altare dicenda Reuerend. P. f. Angelus Calepius Ciprius Magister in ampliorem formam quã [261v] sequitur obtinuit.*

*Gregorius Episcopus Seruus Seruorum Dei. Ad perpetuã Dei memoriam. Omniũ saluti paterna charitate intenti. Inter tam multa pietatis officia, quę nos pro munere nostro conuenit exercere sacra interdum loca speciali priuilegio insignimus, ut inde fidelium animarum saluti amplius consulatur. Pridem N. concessimus ut quoties aliquis Sacerdos siue Secularis, siue Regularis, quocũque die Veneris Missam ad Altare Sanctissimi Rosarij, situm in Ecclesia Domus S. Catherine à formello fratuum Ordinis S. Dominici Congregationis Lombardię Neapolis pro liberatione unius Anime in Purgatorio existentis suo uel alieno arbitrio celebraret, ipsa Anima per huiusmodi celebrationem easdem Indulgentias, et peccatorum remissiones consequeretur, et ad ipsius liberationem pro quã celebraretur dicta Missa operaretur, quas consequeretur, et operaretur si prædictus Sacerdos, ac de Causa Missam ad Altare situm in Ecclesia Monasterij S. Gregorij de Vrbe ad id deputatum celebrasset. Nuper feruenti deuotione, et præcibus dilectorũ filiorũ Prioris, et Conuuentus d.<sup>e</sup> Domus nobis humiliter porrectis inclinati gratiam predictam, et licteras nostras desuper expeditas ad omnes dies ita extendimus, ut quoties deinceps ab aliquo diuę Domus Sacerdote dumtaxat Missa Defunctorum ad primo dictum Altare, quod non est maius celebrabitur pro anima cuiuscumque fidelis Q. Deo in charitate coniuncta ab ac luce migrauerit ipsa de Thesauro Ecclesię Indulgentiam consequatur quatenus Domini nostri Jesu Christi, et Beatissimę Virginis Marię Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, aliorumque Sactorum omnium meritis suffragantibus à Purgatorij penis liberetur Datum Romę apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicę M.DLXXXV. XVI. Kal. Maij Pontificatus nostri Anno IX Cae. porier. À de Alexijs.<sup>481</sup>*

[262r] Ne' marmi che sono nel suolo si leggono i seguenti epitaffii, di alcuni de' quali non si hanno potuto leggere alcune parti:

*Aere Sodalium Congregationis Sanctissimi Rosarij ad eorum cineres cohoperiendos effossa domus A. D. MDCXXV. Reuertatur puluis ad terram suam, et spiritus ad Deum qui dedit illum A. D. MDCXXV.*

*Virgilius, et Berardinus de Spenio de Neap. fratres pro sè ipsis eorumque posteris hunc comunem tumulum posuerunt Anno Domini M.DXXXXIII. donec ueniat immutatio nostra.*

*Victorinus de Julijs utrique Coniugi ob singularem pudicitiam, fidem, et charitatẽ de sè optime meritis Camillę Coppulę, et \*\*\* sine Guline oblitus sibi suisque posuere Anno salutis MD.LVII.*

---

<sup>481</sup> Il resto della carta 261v è bianco, per lo spazio di circa sei righe.

*Hoc Sepulcrum fieri fecit Nobilis Domina Gaspara Terosa Vna cum filijs q.<sup>m</sup> Domini Matthei Ricij pro sè suisque heredibus Anno Domini MD.LXVII. die uero XXVIII. mens. feb. Mattheus Alphanus ex bonis suis hoc sibi posterisque sumpsit humane miserie, et breuitatis non immemor M.D.LIII.*

*Hec meta laborum.*

*Andoleus Saulus, Antonij filius Genuensis sibi, et suis Vniuerseque Saulę familie faciundum curauit Anno Domini MD.XXVIII. XXVI Decembris.*

*Laurentio Manfredi in esercendis forensibus negotijs summa uigilantia, ac probitate Viro ob morum suauitatem integritatemque proceribus aequae ac Magistratibus caro Joanna de Pascali Vxor Coniugi unanimi, quorū sine querela uixit Ann. XXXIIIIX Testamento posse crebro gemitu, e potendi \*\*\* fletu exoptans amorum anima à quar mors animas corporaque iugat, quę tam firmo nimis uita deuinxit. Obijt anno Domini M.DCVII Aetatis LXXVI Kal. Decembris Idemque xenodoquium Sanctissime Trinitatis peregrinorum conualescendum post obitum Coniugis insigni pietate restituit.*

*Agatio Botino, Cęsaris Caroli V. exercitus Insubria per plures Annos militari questori. Maioris Dohanę Neapolitanę Pręfecto, Theofila Zazzara Coniugi dulciss. aeterno merore poss. Anno MD.XXXVIII. Vixit amicis potius quam sibi. Annos LVI.*

[262v] *Carolus Pepe de Neap. Virginię Longę Coniugi dulciss., et sibi uiuenti posterisque omnibus Sepulcrum hoc F. C. Anno Salutis M.DXLIII.*

Visse e morì in questo convento il padre maestro fra Maurizio di Gregorio, siciliano da Cammarato dello stesso ordine de' predicatori, ma ammesso per figlio di questo convento della congregazione di Lombardia, del collegio de' dottori teologi di Napoli, teologo primieramente del cardinale \*\*\* Acquaviva arcivescovo di Napoli, e poi del cardinale \*\*\* Savelli, il quale ha stampato molti volumi in diverse scienze, che lungo sarebbe a raccontargli tutti, et in due camere di questo convento formò una famosa galleria di molte cose antiche così naturali come artificiali, da lui raccolte con gran diligenza, spesa, tempo e fatica; la quale galleria viene espressa e specificata parte per parte da Ottavio Beltrano nel libro da lui stampato in Napoli nell'anno 1642, in ottavo, intitolato *Idea per fare le gallerie universali*, etc., et alla fama della quale, per vederla et osservarla, sono concorsi e concorrono non solo le genti coriose di Napoli e de' vicini luochi del Regno, ma